
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.02.2026 

  

        №  57 

 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 

Каргасокского муниципального района Томской области на 2026 

финансовый год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

 

В соответствии с пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 

28.11.2025 № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении 

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2026 году» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Для выполнения условий соглашения от 02.02.2026 г. № 69624000-1-

2026-001 о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской 

Федерации  местному бюджету, заключенного между Департаментом 

строительства Томской области и Администрацией Каргасокского района  в 

части обеспечения софинансирования из бюджета Каргасокского 

муниципального района Томской области субсидии на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных систем образования (проведение 

капитального ремонта зданий) (обособленных помещений) муниципальных 

образовательных организаций,  Управлению финансов АКР  внести  в 

сводную бюджетную роспись бюджета Каргасокского муниципального 

района Томской области на 2026 финансовый год и на плановый период 2027 

и 2028 годы (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения: 

1) уменьшить бюджетные ассигнования по отдельным направлениям 

расходов бюджета Каргасокского муниципального района Томской области 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

2) направить бюджетные ассигнования в сумме, предусмотренной 

приложением № 1 к настоящему постановлению, на финансовое обеспечение 

отдельных направлений расходов бюджета Каргасокского муниципального 



2 

района Томской области согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, 

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский 

муниципальный район Томской области». 

 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района                                                  О.В. Коньшина                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Н.Ю. Малышева 

8(38253)2226 



3 

 

                                                                УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

                                                                              Каргасокского района 

                                                                                                 от 05.02.2026 № 57 

                                                                      Приложение №1  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

НАПРАВЛЕНИЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА, ПОДЛЕЖАЩИХ 

УМЕНЬШЕНИЮ В 2026 ФИНАНСОВОМ ГОДУ И В ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2027 

И 2028 ГОДОВ ПО СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ 

БЮДЖЕТА КАРГАСОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

N п/п Наименование кода 

Коды бюджетной классификации 

Ассигновани

я на 2026 год 

 (рублей) 

 

 

Ассигновани

я на 2027 год 

(рублей) 

 

 

Ассигнован

ия на 2028 

год 

(рублей) 

Код 

ведом

ства 

Код 

раздел

а, 

подраз

дела 

Код целевой 

статьи 

Вид 

расход

а 

1 Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

жилищно-коммунального 

хозяйства и капитального 

строительства 

муниципального 

образования 

"Каргасокский район" 

902       79,37 105 601,56 0,00 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 
902 0100     79,37 105 601,56 0,00 

 Муниципальная 

программа «Эффективное 

управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования 

«Каргасокский район» 

902 0113 2700000000   79,37 105 601,56 0,00 

 Комплекс процессных 

мероприятий 
902 0113 2740000000   79,37 105 601,56 0,00 

 Комплекс процессных 

мероприятий 

«Управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования 

«Каргасокский район» 

902 0113 2741100000   79,37 105 601,56 0,00 



4 

 Поддержание 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования 

"Каргасокский район" в 

надлежащем состоянии 

(проведение капитального 

ремонта недвижимого 

имущества 

муниципального 

образования 

"Каргасокский район", 

уборка мест общего 

пользования, по адресам: 

с. Каргасок, ул. 

Голещихина, 45,47,79, 

проведение работ, 

связанных со списанием 

движимого и 

недвижимого имущества) 

902 0113 2741100011   79,37 105 601,56 0,00 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 2741100011 240 79,37 105 601,56 0,00 

 Итого      79,37 105 601,56 0,00 

 



5 

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

                                                                               Каргасокского района 

                                                                          от 05.02.2026 № 57 

                                                                       Приложение № 2 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

НАПРАВЛЕНИЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА, ПОДЛЕЖАЩИХ 

УВЕЛИЧЕНИЮ В 2026 ФИНАНСОВОМ ГОДУ И В ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2027 

И 2028 ГОДОВ ПО СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ 

БЮДЖЕТА КАРГАСОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

N 

п/п 
Наименование кода 

Коды бюджетной классификации 

Ассигновани

я на 2026 

год, 

 рублей 

 

Ассигнован

ия на 2027 

год, 

рублей 

 
Ассигнов

ания на 

2028 год, 

рублей 

Код 

ведомст

ва 

Код 

раздела, 

подраздел

а 

Код 

целевой 

статьи 

Вид 

расхода 

1 Муниципальное 

казенное учреждение 

"Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

капитального 

строительства 

муниципального 

образования 

"Каргасокский 

район" 

902       79,37 105 601,56 0,00 

 ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700     79,37 105 601,56 0,00 

 Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании 

"Каргасокский 

район" 

902 0702 0100000000   79,37 105 601,56 0,00 

 Подпрограмма 

"Развитие 

инфраструктуры 

системы образования 

муниципального 

образования 

"Каргасокский 

район" 

902 0702 0120000000   79,37 105 601,56 0,00 

 Основное 

мероприятие 

"Проведение 

капитальных 

ремонтов и 

строительства для 

создания комфортных 

условий в 

образовательных 

организациях" 

902 0702 0128100000   79,37 105 601,56 0,00 



6 

 Региональный проект 

"Все лучшее детям" 
902 0702 

012Ю4000

22 
  79,37 105 601,56 0,00 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0702 
012Ю45750

2 
240 79,37 105 601,56 0,00 

 Итого      79,37 105 601,56 0,00 

 


